. nobis pacem, ipse quasi captivam reduxit caritateni, ipsius 
ope quieti, ipsius sumus largitione ditati, ipse medicamine - 
bonitatis suae et reis pepercit et rectos sublimavit, cui si 
dignis voluerimus respondere beneficiis, non tantis extamus 
copiis virtutis, quanto voto sufficimus ! ?) voluntatis. 

Lu XVII 
Quamquam in coneilio anteriori, quod anno primo glo- 

riosi principis , nostri habitum est, de hujusmodi re fuerit 
promulgata sententia, tamen placet iterare, quod convenit 
custodire. ltaque regis vita constante nullus sibi aliquo opere 
vel deliberatione, seu cujuscumque dignitatis laicus, seu gradu!) 
episcopatus, presbyteri aut diaconii consecratus ceterisque 
clericatus officiis deditus regem provideat contra viventis regis 
utilitetem et procul dubio voluntatem, nullo blandimento vel 
Suasione. pro eadem spe aut alios in se trahat aut ipse in alium 
acquiescat; iniquum enim et valde execrabile Christianis! *) debet 
haberi futuris temporibus illicita prospicere et vitae suae igna 
ros ventura disponere. Quod si quisquam jam talia iniqua - 

. 1).in jure M. — 2) extitit M. —- 3) sobolem M. — 4) rebus aut 
priviri om. à M, nec non a Luc. — . 5) aut. quis talem errantem 
Christianum. videat. qui regiam. sobolem aut posteritatem conetur. expo- 
liore rebus aut. privare dignitátibus in'm. M. — — 9) denur M. — 

. ") apta.in m. M.' — 8) Conc. Tolet. V. c. 1. — 9) id est M. — 
10) ipsis $n m. M. — , 11) neve M. — 12) quibus tentee voto suffi- 

ciamus in m. M, — ,13) gradus M. — 14) a Cir. M. — 

Bibl. cccl, I. 17 
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:delieratione cum !) quocumque est meditatus, hoc' sibi no- 
.verit esse sacerdotali moderatione- concessum, ut veniabiliter 
possit?) hoc sine mora praesentis principis auribus publicare: 
Si autem obstinata deliberatione sua 3) machinamenta noluerit 
dicere, pessimo plectatur anathemate. Rege vero defuncto 
nullus tyrannica praesumptione regnum assumat, nullus sub re- 
ligionis habitu detonsus aut turpiter decalvatus aut servilem 
originem trahens vel extraneae gentis homo, nisi genere Go- 
thus et moribus dignus provehatur *) ad apicem regni; teme- 
:Yator autem hujus praeceptionis sanctissimae feriatür perpetuo 
anathemate. 
. XVIH - 

Jam quidem in antecedenti universali synodo'5) pro salute 
nostrorum principum constat esse consultum, sed libet iterare 
'bene sancità et digna auctoritate munire salubriter erdinata ; 
ideoque contestamur coram deo et omni ordine angelorum, 
coram prophetarum atque apostolorum vel omnium martyrum 
choro, coram omni ecclesia catholica et Christianorum coetu, 
ut nemo intendat in interitüm reris, nemo vitam principis nece 
attrectet, nemo regni eum gubernaculis privet, nemo tyrannica 
"praesumptione apicem regni?) sibi?) usurpet, nemo quolibet 
machinamento in ejus adversitatem *);sibi conjuratorum manum 
associet. Quod si in quidpiam *) horum quisquam nostrorum 
temerario ausu praesumptor extiterit !9?), anathemate divino 
perculsus absque ullo remedii loco habeatur condemnatus ae- 
temo judicio: is autem, qui ejus sedem fuerit assecutus, si 
xult tanto expiari piaculo !!), quasi proprii patris ejus ulcisca- 
ur interitum, in cujus defensionis auxilium ! *) universi regni 
Gothorum consentiat fortitudo; si autem desidi cura! 5) et mi- 
nori zelo tam funestum noluerint vindicare scelus, sint omnes 
ex ! *) nostra sententia opprobrium ceteris gentibus. 

His omnibus rite dispositis et diuturna eollatione delibera- 
tis, benedictionem , gloriam et honorem. invisibili oninium 
'auetori rependimus luminum patri, et in his conservandis ejus 
imploramus opem suffragii, ut constitutionibus nostris roborem 
'"wibuat suae virtutis ! *) fragilitatemque humanam ita huic dis- 
positioni reddat efficacem ! *), ut non judicet praevaricatricem. 
Nos igitur omnia suprascripta, salva auctoritate priscorum ca- 
nomém, subscriptione nostra firmamus, et gratias agimus Chri- 
stianissimo et gloriosissimo Chintilano !?) regi !5) -principi 
nostro, cujus studio advocati et instantia sumus colleeti, cujus 

1) in in m. M. — 2) si veniabiliter poscit ibid. — 3) ei autem re- 
tineat et deliberationis suae in m. M,  — — 4) prebetur. A. E. 3. — 

5) Conc. Tolet. V. c. 2. — 6) regis in m. M, — ?) sibi deest ap. M. 
5) adversitate in m. M. — 9) is quopimn M. — 10) temerare prae- 

swnpserit in m. M. — 11) periculo in m. M. — 1?) anailie M. — 
13) desidiae causa M.. — — 14) ex hae M.: — 15) robur. tribsal seu 

.  Viriufem in m. M, — 1$) salabrem ibid. —. 1) Chintilaui in m.'M. 
15) regi deest in T. 1.2. — - BU. ; 
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voluptas probata !) et ordinatio extitit religiosa: donet ei do- 
mimus ut epümo principi diuturmum in saeculo?) praesenti 
triumphum, et in parte justorum perpetuum regnum felicesque 
annos; felix *) ipse longa felicitate fruatur et divinae dexterae 
protectione ubique muniatur. 

^. CONCILIUM TOLETANUM SEPTIMUM). 
TRIGINTA EPISCOPORUM GESTUM ANNO QUINTO *) 
€CLEMENTISSIMO DOMINO NOSTRO CHINDASVINDO 

REGE REGNANTE DIE XV. KALENDARUM 
NOVEMBRIUM ERA DCLXXXIV *). 

spam 

C. in sanctae nomine trinitatis pro quibusdam disciplinis 
ecclesiasticis, tam nostra devotione quam studio serenissimi 
et amatoris Christi Chindasvindi regis, noster apud 'Toletanam 
urbem conventus adesset, competenter visum est mutua colla-* 
tione decernere, quod sollicite conservatum et praesentibus et 
futuris commodis nimium , ut. confidimus, prodesse constabit 
magis; quia semper ") est magnopere providendum, quidquid 
vel ecclesiasticis moribus vel utilitati publicae, sine qua quieti - 
non vivimus, opportunum esse perpenditur. Nam licet tantae 
constitutiones canonum extent, quae ad omnem possint 5$) cor- 
rectionem sufficere, si quis eas dignetur libenter attendere, 
tamen quia luminis claritas tanto amplius emicat, quanto fuerif 
studibsius saepissime contrectata, non parum proficit ad emen- 
dationem multorum, si dum ea, quae constituta sunt per fra- - 
ternam collationem, ad memoriam redücuntur?), illà magis 
adjiciantur, quae aut deesse videntur aut omnino constituenda 
competenter existimantur. Quis enim nesciat, quanta sint hac- 
tenus per tyrannos et refugas transferendo se in externas !?) 
partes illicite perpetrata, et quam nefanda eorum superbia ju- 
giter frequentata, quae et patriae diminutionem afferrent ! !) 'et